1

景德镇学院关于移动教务系统建设项目

询价公告

我校需建设一套移动教务系统系统，现就“公开、公平、公正”的原则进行询价，

以更科学合理地确定项目预算，欢迎具备条件的供应商参与报价。

一、项目名称：景德镇学院移动教务系统建设项目

二、项目建设背景及意义

随着智能终端设备的发展和普及，各种无线技术的应用，正在改变人们的工作和生

活方式。利用移动终端，不受地域和时间限制，是工作和学习的重要方式。我校目前的

教务管理系统主要是基于 PC 端，难以满足全校师生移动教学各项业务的需求。为师生

用户提供方便、快捷、有效的管理服务和信息服务，建设基于移动端的教务管理系统是

大势所趋。

同时，我校移动智慧校园已试运行一年多，除教务系统外，各主要信息系统及功能

已基本实现集成整合。移动教务系统建设，是移动智慧校园的核心内容，建设基于移动

教务管理系统也是完善移动智慧校园，实现移动教学管理和服务需求的当务之急。

三、项目总体需求：

 (一)学生端所需功能

1、课表查询业务描述

系统默认显示为当前学期当前周次的课表，学生能查询到自己的课表，及查看课程

详情，课程信息显示字段包括：课程名称、周次、节次、教师、地点。

2、学籍预警业务描述

学生可直接查询个人当前学期的预警信息、历史学期的预警信息，及查看对应学籍

预警的详情记录。

需求约束：教务系统需要先进行学籍预警统计。

3、成绩查询业务描述

学生可查询当前学期、历史学期的成绩信息，课程成绩信息显示字段包括：课程名

称、课程属性、课程性质、学分、成绩、考试性质等。

4、考试安排查询业务描述

学生即可查询考试安排信息。考试信息包括：考试课程、考试地点、考试时间、座

位号。

需求约束：教务系统中的排考信息需要先发布。

5、消息中心业务描述

收集用户所收到的通知公告信息，并能够随时查看。

6、学生评教业务描述

学生可通过系统对教师任课情况进行指标性评价，并可提出个人评价建议。

2

评价列表显示字段：课程编号、课程名称、授课教师、评价类别；已评完的会显示

总评分。

7、个人资料业务描述

提供个人信息查询界面，可显示学生用户个人信息，包括：学号、姓名、性别、生

日、学校、院系、专业、班级、入学年份等。

8、找回密码业务描述

提供学生修改密码功能，通过学生信息的手机号发送验证码，验证通过后，可重新

设置密码。

需求约束：手机号需要先在学生信息中维护好，验证码的方式需要学校与电信联通

移动任一方运营商协商对接才能完成手机验证码更改或找回密码。

9、补考报名业务描述

教务系统审核出补考名单后，学生针对需要补考的课程进行报名操作，列表显示：

课程号、课程名称、总成绩、报名状态。

需求约束：名单需要先审核出来。

（二）教师端所需功能

1、课表查询业务描述

系统默认显示为当前学期当前周次的课表。教师可随时随地通过移动终端查询到自

己的课表。

2、消息中心业务描述

收集用户所收到的通知公告信息，并能够随时查看。

需求约束：通知公告列表页面，内容显示控制在两行以内，超出的内容以内容+……

表示。

3、教室借用业务描述

教师可根据校区、教学楼、教室容量、周次、星期、节次等查询条件，查询出对应

的空闲教室并进行教室借用的提交申请，即可查询到个人教室借用记录及审核状态等信

息。

4、调停课申请业务描述

可以实现教师调课申请记录查询，查询教师调课申请记录的详细信息及状态，调停

课申请信息包括：任课教师信息、课程信息、申请原因、申请调课类型（整体调课、部

分调课、停课）、调课周次、调课时间、调课地点等。

5、教学评教业务描述

针对各学期的教学评价工作，教师可查询个人评价结果信息；可通过系统对同行教

师设置的指标进行评价评价。同行教师评价默认显示字段：教师编号、教师姓名、所属

学院、评价类别；已评完的会显示总评分。查询个人评价结果信息字段：课程类别、所

属学院、平均分、样本数、参评率。

3

需求约束：只有指定人员才能进行同行评价。

6、个人信息业务描述

可查看个人基本信息，包括：教工号、姓名、性别、生日、所属单位、职称、教职

工类别。

7、找回密码业务描述

提供教师修改密码功能，通过教师信息的手机号发送验证码，验证通过后，可重新

设置密码。

需求约束：手机号需要先在学生信息中维护好。验证码的方式需要学校与电信联通

移动任一方运营商协商对接才能完成手机验证码更改或找回密码

（三）系统建设成果

1、景德镇学院教务管理系统移动版（APP）

2、与景德镇学院移动智慧校园（APP）集成，可无需单独安装教务系统 APP，实现

其全部功能。

（四）系统集成

实现与景德镇学院智慧校园统一身份认证，统一数据标准，实现单点登录。

（五）质保期

自验收之日起 3年。

特别说明：具体建设方案请务必事先进行详细咨询，并向现教中心索取。

四、报价说明：

1、报价包含本项目所需的任何费用，如在后期的招标过程中中标，其中标价不得

高于此次报价。

2、本次报价方案是我校制定采购方案的参考依据，具体采购实施需通过后续招标

完成；

3、不保证以最低价作为我校制定采购方案的依据，综合考量性价比、服务等因素；

4、以厂商签字盖章的纸质报价为准；

5、厂商应保证提供的所有材料的真实性；

6、询价论证会仅作为制定采购方案的依据；

7、询价论证会后学校保留索取与本项目相关文件的权力。

五、供应商应提交以下资料：

1、提交有效的三证合一营业执照副本复印件；

2、法定代表人授权书、法人身份证及被授权人身份证复印件；

3、具有履行本次项目合同所必需的设备和专业技术能力的承诺书；

4、关于本项目的报价（以其他高校相同或相近案例合同作为报价的支撑材料）。

5、承诺以不高于此次报价参加我校本项目后续采购招标的承诺函。

六、报价文件的密封和标记及其他应注意事项

4

1、密封和标记：

（1）供应商应将报价函及相关资料装订成册并装入袋内加以密封，并在封签处加

盖公章；

（2）装报价文件的信袋上应写明：项目名称、报价单位名称、地址、注明报价截

止时间以前不得开封；

（3）封条格式：

项目名称： 景德镇学院移动教务系统建设项目

供应商名称（加盖公章）：

联系人：

联系号码：

地址：

报价截止时间以前不得开封

  2、供应商提供的技术指标要求需响应或超过项目功能及需求，如确有差异，在报

价文件中使用明显的标记加以强调。

七、报价方式

自发布之日起至 2022 年 4 月 7 日 17：30。根据当前疫情防控形势，对外地供应

商只接收邮寄材料。本地供应商可邮寄或直接提交至景德镇学院现代教育技术中心。地

址：景德镇市浮梁县浮梁大道 3 号，邮编 333400，逾期不再受理。

报价文件接收人：朱老师 18370894201

项目咨询：程老师 13707982592

七、以上公告内容如有变动，将在学校官网上另行通知。

现代教育技术中心

2022 年 3 月 31 日